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رئیس هیات مدیره کانون جهانگردی و اتومبیلرانی:

تا پایان سال چهار نمایشگاه گردشگری در خارج از کشور برگزار می‌کنیم

چهارشنبه 26 دی 1403، 14 رجب 1446 ،15 ژانویه 2025، شماره 4637 ،صفحهگردشگری

گروه گردشگری - از ۲۹ آبان 
ماه امسال تمامی پرواز‌های اروپایی 
ایران ایر به دلیل تشدید تحریم‌ها 
علیه صنعت هوایی کشور متوقف 
شد این در حالی است که از همان 
ابتدا مشکلات زیادی برای مسافران 
این مسیر ایجاد شد. چراکه انجام 
پرواز‌های کانکشن برای مسافران در 
این مسیر هم از لحاظ هزینه‌ای و هم 
از لحاظ زمان مشکل ساز بوده است.

در همان ابتدا معاون وزیر 
راه وشهرسازی و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور این تحریم‌ها را 
محکوم و اعلام کرد که اتحادیه اروپا 
با انجام این تحریم‌ها بخش درمان و 
صنعت دارویی کشور را تحریم کرده 
چراکه بسیاری از مواد اولیه دارو و 
همچنین تجهیزات درمانی از طریق  
این خط هوایی وارد کشور می‌شد 
که به دلیل تشدید تحریم‌ها بر صنعت 
هوایی ایران ایر با مشکلات بسیار 

زیادی رو‌به‌رو شده است.

اروپایی  پرواز‌های  توقف 
مشکلات مسافران وبیماران را 

چندین برابر کرد
توقف پرواز‌های اروپایی به 
یکباره باعث ایجاد مشکلات زیادی 
برای مسافران و همچنین بسیاری از 
دانشجویان و بیماران در این بخش 
شد به طوری که یکی از مسافران 
این مسیر به باشگاه خبرنگاران گفت:   
برای درمان قصد عزیمت به پاریس را 
داشتم که با تحریم‌های یکباره اتحادیه 
اروپایی، تمامی برنامه‌های درمان بنده 
با مشکل مواجه و متاسفانه بیماری 

بنده در این زمینه تشدید شد.
او بیان کرد:  تهیه بلیت کانکشن 
از کشور‌های ترکیه و دبی برای این 
بخش بسیار هزینه بر بوده و از سوی 
دیگر ممکن است یک تاخیر کوچک 
باعث شود که هواپیما پرواز و مسافران 
جا بمانند. همچنین هزینه‌های 
تهیه این بلیت با توجه به افزایش 
قیمت ارز بسیار سرسام آور بوده و 

برای مسافرانی از جمله بیماران و 
دانشجویان این اقدام باعث مشکلات 

زیادی شده است.
همچنین روغنی یکی دیگر از 
دانشجویان لندن به باشگاه خبرنگاران 
گفت: برای تعطیلات بعد از اتمام یک 
ترم به ایران سفر کرده بودم و  برای 
بازگشت در پایان آبان ماه بلیت از 
ایران ایر تهیه کرده بودم که متاسفانه 
تحریم‌های اتحادیه اروپایی تمامی 
برنامه‌های من را بهم ریخت و من هم 
اکنون برای تهیه بلیت حتی کانشن هم 

با مشکلات زیادی مواجه شده‌ام.
ادعا‌های واهی باعث توقف 

پرواز‌های ایران ایر شد
پیش از این هم شمس الدین 
فرزادی پور رئیس سابق ایران ایر 
در خصوص تحریم‌های اتحادیه 
اروپا  گفته بود: پس از آنکه با ادعای 
واهی، پرواز‌های شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران به اتحادیه 
اروپا ممنوع شد، کشور انگلیس نیز 

با طرح ادعا‌هایی بی‌اساس، اعلام کرد 
که پرواز‌های ایران ایر به لندن متوقف 

است. 
در این راستا فعاً پرواز‌های 
ایران‌ایر در مسیر تهران-لندن-تهران 
نظیر مسیر اروپا متوقف شده است.  
مدیرعامل  سابق هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران اضافه کرد:  در آبان 
ماه تمامی پرواز‌های اروپایی ایران 
ایر به لندن نیز لغو شد، البته از قبل 
به مسافران اطلاع رسانی لازم انجام 
شد ضمن آنکه هزینه بلیت مسافران به 
آنها برمی‌گردد. همچنین مهمانداران 
را در لندن، از طریق پروازی دیگر به 

تهران برگرداندیم.
گفتنی است، در آبان ماه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و مدیرعامل 
این شرکت از سوی اتحادیه اروپا با 
ادعای بی‌اساس دخالت ایران در 
مناقشه اوکراین، تحریم شد. پیش از 
این اتحادیه اروپا هم پرواز‌های هما 
را به کشور‌های این اتحادیه ممنوع 

اعلام کرده بود.
تحریم ایران ایر تحریم 

بیماران ایرانی است
 حسین پور فرزانه رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور در اولین 
نشست خبری خود در پاسخ به 
سوال باشگاه خبرنگاران در خصوص 
تحریم پرواز‌های اروپایی  گفت: اروپا 
مردم ایران را تحریم کرد نه صنعت 
هوانوردی را چراکه در پیمان شیکاگو 
به صراحت مطرح شده است که 
صنعت هوانوردی سیاسی نیست. 
زیرا هر اقدامی جان مردم را به خطر 

می‌اندازد.
رئيس سازمان هواپیمایی 
کشوری افزود: تحریم ایران ایر تحریم 
بیماران ایرانی است که از طریق این 
ایرلاین مواد اولیه داروسازی‌ها را 
تامین می‌کرد و باعث شد سلامت 
مردم کشور به خطر افتد. در واقع 
حقوق بشر را تحریم کردند.  از 
طریق سازمان هواپیمایی کشوری با 

نامه نگاری و مکاتبات، شکایت خود 
را به این اقدام ثبت کردیم و در حال 
پیگیری هستیم تا به مسیر اصلی خود 

بر گردد.
وی پیش از این گفته بود: که با 
تشدید تحریم‌ها بر ایران ایر در حال 
رایزنی برای گرفتن مجوز پرواز‌های 
اروپایی از طریق سه ایرلاین هستیم که 
دو ایرلاین قطعی شده و یک ایرلاین 
هم در حال دریافت مجوز‌های اولیه 

است.
 هفته گذشته هم این موضوع 
را از حسین پور فرزانه معاون وزیر 
راه وشهرسازی پیگیری کردیم در 
این زمینه گفته شد: رایزنی‌های 
نهایی انجام شده و بزودی پرواز‌های 

اروپایی از طریق یک ایرلاین ایرانی 
انجام می‌شود.

اولین پرواز اروپایی به 
مسافران ایرانی از ۱۲ بهمن ماه

در همین رابطه  رضا موسوی 
مدیرعامل ایران ایرتور  به باشگاه 
خبرنگاران درباره آغاز پرواز‌های 
اروپایی اعلام کرد: از ۱۲ بهمن ماه 
با رایزنی‌های که انجام شد اولین 
پرواز‌های اروپایی به مقصد تهران- 
پاریس آغاز می‌شود و امیدواریم با 
انجام این پرواز‌ها بخشی از مشکلات 

در این صنعت برطرف شود.
وی  با بیان اینکه روز‌های 
دوشنبه و جمعه هر هفته پرواز‌های 
پاریس را برقرار می‌کنیم، ادامه داد: 

۸ فروند هواپیمای ایرباس ۳۱۰ این 
پرواز‌ها را انجام می‌دهند. تا پایان سال 
۳ تا ۴ مقصد اروپایی  از جمله آلمان، 
اسپانیا، ایتالیا و اتریش هم به برنامه 

پروازی اضافه خواهد شد. 
گفتنی است، حال با توجه به 
برقراری مجدد پرواز‌های اروپایی 
امیدوار هستیم که هرچه سریعتر مسیر 
تهران - لندن هم برقرار شده و از سوی 
دیگر با توجه به نگرانی اصلی بسیاری 
از مسافران در خصوص نرخ‌های 
بلیت، قیمت بلیت‌های عرضه شده به 
مسافران برابر با همان  قیمت‌های ایران 
ایر باشد که در همین زمینه امیدواریم 
با توجه به صحبت‌های معاون وزیر 

این اقدام در دستور کار قرار گیرد.  

گروه گردشگری - مدیرعامل و 
رئیس هیات مدیره کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی از برگزاری چهار 
نمایشگاه تا پایان امسال در خارج از 

کشور خبر داد.
محمدحسین صوفی در نشست 
خبری حضور ایران در نمایشگاه 
های بین‌المللی گردشگری در خارج 

از کشور که در سالن گلزار هتل لاله 
تهران برگزار شد، اظهار داشت: قرار 
است تا پایان سال تعدادی نمایشگاه 
گردشگری ایران را در برخی از 
کشورها برگزار کنیم. هدف ما معرفی 
داشته‌هایمان به دنیاست تا آگاهی 
بیشتری از مجموعه توانمندی‌های 

خود به دنیا ارائه کنیم.

وی با اشاره به پیشینه تاریخی، 
تمدنی و فرهنگی ایران، آن را کشوری 
ریشه‌دار با آثار تاریخی فراوان با 
جذابیت‌های بسیار و صنایع طبیعی، 
زبان و گویش‌های مختلف، غذاهای 
متنوع خواند و گفت: این جذابیت‌ها 
باعث می‌شود که برای برگزاری 

نمایشگاه‌ها اهتمام بیشتری بورزیم.
او اظهار داشت: این نمایشگاه‌ها 
شامل نمایشگاه فیتور در مادرید 
اسپانیا، آی ت ب برلین آلمان، 
امیت ترکیه و کراچی پاکستان بوده 
و مقدمات لازم برای این کار فراهم 

شده است.
صوفی افزود: ۱۵ غرفه در 
نمایشگاه فیتور اسپانیا که از سوم 
بهمن به مدت ۵ روز برگزار می‌شود 

برای ایران در نظر گرفته شده و دیگر 
نمایشگاه‌ها هم به این شکل برگزار 

می‌شود.
به گفته او، چهار کتاب و کاتالوگ 
به زبان اسپانیایی برای معرفی آثار 
تاریخی و غذاهای سنتی و بومی ایران 
در نمایشگاه فیتور اسپانیا فراهم شده 

که ارائه می‌شود.
وی گفت: سه سال متوالی 
است که از زمان حضورم در کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی نمایشگاه‌ها 
را برگزار می‌کنیم. در مجموع ۱۶ 
نمایشگاه توسط کانون برپا شده و 
در قالب نمایشگاه‌ها، کارگاه‌های 
آموزشی هم برای مخاطبان در 
حوزه  از  دادن  آگاهی  جهت 
 گردشگری ایران تاکنون برگزار شده 

است.
وی در پاسخ به این سوال که 
برگزاری این نمایشگاه‌ها چه تاثیراتی 
در مقابله با ایران هراسی داشته گفت: 
در حوزه مقابله با ایران‌هراسی از 
تمامی ظرفیت‌ها از جمله گردشگری 
باید استفاده کنیم. ما در نمایشگاه 
شرکت می‌کنیم تا بگوییم که هستیم و 
با وجود تحریم و ایران‌هراسی پویاییم 
و از کیک گردشگری جهان استفاده 

کنیم.
صوفی اظهار داشت: به گفته 
مدیران شرکت‌های جهانگردی 
موج عظیم گردشگران در پشت 
درها برای ورود به ایران هستند که با 
رفع تحریم‌ها شاهد موج گردشگران 

خواهیم بود.

وی افزود: آینده روشنی در 
انتظار گردشگر خارجی خواهد بود تا 
به ایران بیاید و استفاده کند. او خواهد 
دید که ایران متفاوت از آن چیزی 
است که درباره آن گفته می‌شود. ما 
گردشگری بالقوه داریم و امیدورام 
تحریم‌های ناجوانمردانه برداشته 
شود و گشایشی در گردشگری ایحاد 

شود.
او در پاسخ به سوالی، در 
خصوص تاثیرات برگزاری این 
نمایشگاه‌ها برای جذب شرکت‌های 
خارجی برای فعالیت مشترک با 
شرکت‌های ایرانی گفت: از آنجایی 
که وزارت میراث فرهنگی به عنوان 
سیاست‌گذار انجام وظیفه می‌کند، 
وظیفه ما تسهیل‌گیری است و جذب 

گردشگر وظیفه صنوف و بازیگران 
است. ما زمینه شرکت تورها و 
شرکت‌ها در نمایشگاه‌ها را فراهم 
می‌کنیم و این به آینده‌نگری و تبادل 
و اخذ اطلاعات از طرف‌های متقابل 
دارد تا بتوانند قرارداد و تفاهم‌نامه را با 

هم منعقد کنند.
صوفی اظهار داشت: شعار ما در 
مقابله با ایران‌هراسی، ایران دوستی 
است که از حضور گردشگر استقبال 

می‌کند.
وی درباره عرضه صنایع دستی 
ایران در این نمایشگاه‌ها گفت: ما دو 
دسته نمایشگاه شامل گردشگری 
و صنایع دستی برگزار می‌کنیم. از 
آنجایی که جزو کشورهای قوی 
در صنایع دستی هستیم، برای نشان 

دادن این توان، تلاش کردیم اکسسوار 
غرفه‌ها را از صنایع دستی قرار دهیم. 
در نمایشگاه امسال فیتور، حضور یک 
هنرمند صنایع دستی و خوشنویس و 

یک غرفه صنایع دستی را داریم.
صوفی افزود: به دستور وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، امسال ۹۰ درصد هزینه‌های 
شرکت در نمایشگاه توسط کانون 
و ۱۰ درصد هزینه بوسیله خود 

شرکت‌ها تامین می‌شود.
وی از رسانه‌ها خواست با یک 
می‌بایست دلی دست به دست هم 
دهیم، ایران زیبا را در رسانه‌ها معرفی 
کنیم و گفت: رسانه‌ها باید مقابل ایران 
هراسی‌ها برخیزند و آن را به ایران 

دوستی تبدیل کنند.

پای پرواز‌های اروپایی دوباره 
به ایرلاین‌های ایرانی باز شد
از ۱۲ بهمن ماه دوباره پرواز‌های اروپایی با ۸ فروند هواپیمای ایرباس و دو پرواز در هفته از طریق یک ایرلاین ایرانی 

آغاز می‌شود.

 تحریم ایران ایر تحریم بیماران ایرانی است که 
از طریق این ایرلاین مواد اولیه داروسازی‌ها 
را تامین می‌کرد و باعث شد سامت مردم 
کشور به خطر افتد. در واقع حقوق بشر را 
تحریم کردند.  از طریق سازمان هواپیمایی 
کشوری با نامه نگاری و مکاتبات، شکایت خود 
را به این اقدام ثبت کردیم و در حال پیگیری 
هستیم تا به مسیر اصلی خود بر گردد.


